
Original Title:‘‘English for Everyone Practice Book 
Level 4 Advanced”

Copyright © 2016 Dorling Kindersley Limited 
A Penguin Random House Company

ISBN 978-80-242-6302-1

Angličtina pro každého, cvičebnice, 
úroveň 4 Advanced

Z anglického originálu English for Everyone Practice Book 
Level 4 Advanced

vydaného nakladatelstvím Penguin Random House Company 
v Londýně roku 2016, 

přeložila Lucie Byronová.

Odpovědný redaktor Jan Grabec 
Technická redaktorka Růžena Hedrichová 

Počet stran 264

Vydala Euromedia Group, a. s., v edici Universum, 
Nádražní 30, 150 00 Praha 5, 

v roce 2019 jako svou 10 505. publikaci.
Sazba TYPOSTUDIO, s. r. o., Praha 
Tisk TBB, a. s., Banská Bystrica 

Vydání první

Naše knihy na trh dodává Euromedia -  knižní distribuce, 
Nádražní 30, 150 00 Praha 5 

Zelená linka: 800 103 203 
Tel.: 296 536 111 
Fax: 296 536 246 

objednavky-voiaeuromedia.cz

Knihy lze zakoupit v internetových knihkupectvích 
www.euromedia.cz a www.booktook.cz

A WORLD OF IDEAS:
SEE ALL THERE IS TO KNOW

www.dk.com

Obsah
Jak s učebnicí pracovat 8

QH Konverzujeme
Nové téma Přítomné časy
Slovní zásoba Seznamování
Nová dovednost Použití tázacích dovětků

12

j Dějová a stavová slovesa
Nové téma Stavová slovesa v průběhovém tvaru 
Slovní zásoba Dějová a stavová slovesa
Nová dovednost Popis stavu

16

121 Ustálené vazby
Nové téma Kolokace
Slovní zásoba Názory a přesvědčení
Nová dovednost Mluvíme o svém životě

18

3E) Podrobné popisy
Nové téma Obecná a specifická přídavná jména
Slovní zásoba Osobnostní rysy
Nová dovednost Razení přídavných jmen

22

J Obecná tvrzení
Nové téma Anticipační „iť
Slovní zásoba Nadání a schopnosti
Nová dovednost Vyjádření obecné skutečnosti

26

1 Slovní zásoba Cestování a turistika 29

I  Frázová slovesa
Nové téma Frázová slovesa: přehled 
Slovní zásoba Cestování
Nová dovednost Použití složitějších frázových sloves

30

1 Časy ve vyprávění
Nové téma Předminulý čas průběhový 
Slovní zásoba Cestování: přídavná jména a fráze 
Nová dovednost Popis různých minulých dějů

34

j Rady a názory
Nové téma Modálni slovesa v radách a názorech
Slovní zásoba Doporučení
Nová dovednost Vyjádření rady a názoru

38

Předpovědi
Nové téma Míra pravděpodobnosti 
Slovní zásoba Idiomy: časová určení 
Nová dovednost Mluvíme o možnostech

42

http://www.euromedia.cz
http://www.booktook.cz
http://www.dk.com


1 Slovní zásoba Rodina a vztahy 45

Spojovací prostředky
Nové téma Spojovací prostředky 
Slovní zásoba Rodinná historie 
Nová dovednost Mluvíme o vztazích

46

Jakjsme žili dříve
Nové téma „Used to" a „would
Slovní zásoba Rodinné hodnoty
Nová dovednost Srovnávání minulosti a přítomnosti

50

J Podobnosti a rozdíly
Nové téma Srovnání s „as... as"
Slovní zásoba Kolokace: přídavné-podstatné jméno 
Nová dovednost Vyjádření podobnosti a rozdílu

54

f  Dva komparatívy
Nové téma Dva komparatívy
Slovní zásoba Věk a populace
Nová dovednost Vyjádření příčiny, důsledku a změny

58

I  Slovní zásoba Studium 61

1 Uspořádání projevu
Nové téma Uspořádání informací 
Slovní zásoba Akademický život 
Nová dovednost Dělání poznámek

62

Přibližná množství
Nové téma Zobecňování
Slovní zásoba Přibližný počet
Nová dovednost Popis množství a počtu

66

Změna důrazu
Nové téma Trpný rod
Slovní zásoba Online learning
Nová dovednost Změna důrazu ve větě

70

Ea Co se může stát
Nové téma „What if" „suppose", „in case"
Slovní zásoba Zkoušky a hodnocení
Nová dovednost Mluvíme o hypotetických situacích

74

1 Slovní zásoba V práci 77

Hledáme práci
Nové téma Předložky a gerundia 
Slovní zásoba Žádost o práci
Nová dovednost Psaní životopisu a průvodního dopisu

78

Щ  Zdvořilé otázky
Nové téma Přímé a nepřímé otázky
Slovní zásoba Pracovní pohovory
Nová dovednost Pokládání zdvořilých otázek

82

Složitější slovesné vzorce
Nové téma Sloveso + infinitiv/gerundium
Slovní zásoba Pracovní prostředí
Nová dovednost Použití složitějších slovesných vzorců

86

1 Slovesa se dvěma předměty
Nové téma Slovesa se dvěma předměty
Slovní zásoba Podnikání
Nová dovednost Mluvíme o podnikání

90

Slovní zásoba Schůze a prezentace 93

Zvratná zájmena
Nové téma Zvratná zájmena
Slovní zásoba Jazyk na pracovišti
Nová dovednost Mluvíme o pracovních záležitostech

94

Schůze a plánování
Nové téma Spojení dvou sloves 
Slovní zásoba Pracovní úkony 
Nová dovednost Účastníme se schůze

98

Druhy přídavných jmen
Nové téma Nestupňovatelná přídavná jména 
Slovní zásoba Upřesňující výrazy 
Nová dovednost Upřesnění popisu

102

Q Q  Vyjádření účelu
Nové téma „In order to" a „so that"
Slovní zásoba Omluvy 
Nová dovednost Vyjádření účelu

106



Slovní zásoba Ekologické problémy

Podmínkové věty
Nové téma Třetí kondicionál
Slovní zásoba Ekologické hrozby
Nová dovednost Mluvíme o nereálné minulosti

109

110

EJ~~Slovní zásoba Média a celebrity

O ^N epřím á řeč s trpným rodem
Nové téma Nepřímá řeč s trpným rodem
Slovní zásoba Výrazy v nepřímé řeči
Nová dovednost Vyjádření odstupu od sdělení

140

I  Lítost nad minulostí m
Nové téma „Should have" a „ought to have"
Slovní zásoba Časová určení
Nová dovednost Vyjádření lítosti nad minulostí

Činy a jejich důsledky ш
Nové téma Závislé předložky 
Slovní zásoba Činy a jejich důsledky 
Nová dovednost Změna větného přízvuku

j Nepřímá tvrzení i44
Nové téma Nepřímá tvrzení 
Slovní zásoba Relativizující výrazy 
Nová dovednost Vyjádření nejistoty

I  Zdůraznění
Nové téma Inverze po příslovečných určeníchí
Slovní zásoba Média a celebrity
Nová dovednost Zdůraznění části tvrzení

Několika trochu
Nové téma „Few", „little", „fewer" a „less" 
Slovní zásoba Příroda a životní prostředí 
Nová dovednost Popis množství

122

1 Slovní zásoba Tradice, štěstí a pověry 125

1 Pravděpodobnost v minulosti
Nové téma „Might/may/could" v minulosti
Slovní zásoba Městské legendy
Nová dovednost Mluvíme 0 možných minulých dějích

126

1 Spekulace 0  minulosti
Nové téma Další užití modálních sloves 
Slovní zásoba Frázová slovesa s „out"
Nová dovednost Spekulování a vyvozování závěrů

130

££J Smíšené kondicionály
Nové téma Smíšené kondicionály
Slovní zásoba Lidské vlastnosti
Nová dovednost Mluvíme 0 hypotetických situacích

133

I  Vytýkací konstrukce 152
Nové téma Vytýkací konstrukce 
Slovní zásoba Výrazy pro zdůraznění 
Nová dovednost Změna důrazu

j Slovní zásoba Zločin a zákon 155

I  Vztažné věty щ
Nové téma Vztažné věty
Slovní zásoba Zločin a zločinci
Nová dovednost Upřesňování a rozvíjení

Další vztažné věty 16O

Nové téma Where, when, whereby, whose
Slovní zásoba Soudní proces
Nová dovednost Použití vztažných zájmen

^Modálni slovesa v budoucnosti 164
Nové téma „Will be able to" a „will have to"
Slovní zásoba Právnické termíny
Nová dovednost Mluvíme o budoucích schopnostech a povinnostech:

l^ ^ lo v a  s předponou „-ever"
Nové téma Výrazy s „-ever"
Slovní zásoba Náhoda a počasí
Nová dovednost Tvoření složitějších souvětí

136
Modálni slovesa: přehled

Nové téma Použití modálních sloves
Slovní zásoba Modálni slovesa
Nová dovednost Žádosti, nabídky a předpovědi

168



Slovní zásoba Zvyky a kultury 171

^Skupiny a národnosti
Nové téma Zpodstatnělá přídavná jména 
Slovní zásoba Země a národnosti 
Nová dovednost Zdvořilé zobecňování

172

1 Dříve a nyní
Nové téma „Be used to" a „get used to
Slovní zásoba Stěhování a život v zahraničí
Nová dovednost Mluvíme o starých a nových situacích

176

Členy
Nové téma Členy
Slovní zásoba Slova se složitým pravopisem 
Nová dovednost Vyslovování slov s tichými písmeny

180

f  Abstraktní podstatná jména
Nové téma Konkrétní a abstraktní podstatná jména
Slovní zásoba Vzdělávací systémy
Nová dovednost Mluvíme o abstraktních konceptech

184

Slovní zásoba Technologie a budoucnost 187

Přání do budoucna
Nové téma „Wish" s „would" nebo „could"
Slovní zásoba Přání do budoucna
Nová dovednost Mluvíme o přáních a nadějích

188

Budoucí čas průběhový
Nové téma Budoucí čas průběhový s „will" 
Slovní zásoba Zdvořilé žádosti 
Nová dovednost Plánování kariéry

192

S 3  Předbudoucí čas
Nové téma Předbudoucí čas
Slovní zásoba Životní plány
Nová dovednost Plánování a předpovídání

196

Ш  Budoucnost v minulosti
Nové téma „Would" a „was going to"
Slovní zásoba Změna plánu
Nová dovednost Vyjádření minulých domněnek

200

1 Slovní zásoba Umění a kultura 203

1 Slova, která lze vynechat
Nové téma Elipsa 
Slovní zásoba Zábava
Nová dovednost Vynechání zbytečných slov

204

1 Nahrazování slov
Nové tém a Substituce
Slovní zásoba Knihy a čtení
Nová dovednost Nahrazování částí vět

208

Zkrácené infinitivy
Nové tém a Zkrácené infinitivy 
Slovní zásoba Hudba a vystupování 
Nová dovednost Vyhýbáme se opakování

212

1 Jak reagovat
Nové téma Neformální spojovací výrazy 
Slovní zásoba Složitější předpony 
Nová dovednost Uspořádání promluvy

216

1 Nechat si něco udělat
Nové tém a „Have/get something done"
Slovní zásoba Služby a opravy
Nová dovednost Popisujeme, co jsme si nechali udělat

220

1 Shoda podmětu se slovesem
Nové tém a Složitější shoda podmětu se slovesem 
Slovní zásoba Kolektivní podstatná jména 
Nová dovednost Použití správného čísla slovesa

224

"S°" a »such"
Nové tém a Zdůraznění pomocí „so" a „such"
Slovní zásoba Lékařství
Nová dovednost Zdůraznění popisu

228

1 Členy v zobecňujících tvrzeních
Nové tém a Generické „the"
Slovní zásoba Objevy a vynálezy 
Nová dovednost Složitější použití členů

232

Odpovědi 236


